
Mimořádná okamžitá pomoc studentům PdF UP, 

jejichž bydliště bylo závažným způsobem poškozeno nebo zničeno povodněmi 

v září 2024 

 

 
Děkan Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci rozhodl o mimořádné podpoře 

studentů prezenčního studia fakulty, jejichž bydliště bylo bezprostředně zasaženo a poničeno 

povodněmi v září 2024. 

K podpoře je určena částka ze sociálního stipendia, poskytnutá ke zmírnění následků často 

nevratného poškození věcí a k pořízení nejnutnějšího vybavení pro možnost pokračování ve 

studiu, tj. např. studijních pomůcek, potřeb a dalšího. 

 
Základní pravidla 
 
1. Stipendium je přiznáváno v souladu s čl. 11 vnitřní normy PdF-B-23/01-ÚZ04 Stipendijní 

řád PdF UP v Olomouci. 
2. Stipendium je určeno pro studenty prezenční formy studia v bakalářských, magisterských 

nebo doktorských studijních programech. 
3. Podmínkou pro přiznání stipendia je doložení skutečností osvědčujících závažné nebo 

mimořádně závažné poškození skutečného bydliště (domova) a věcí žadatele v důsledku 
povodní mezi 14.–19. září 2024 na územích ČR přímo zasažených povodní. 

4. Pro účely řízení o přiznání stipendia se posuzuje žádost studenta obsahující nezbytné 
a doložitelné informace dokládající skutkový stav poškození bydliště a věcí, případně další 
informace či potvrzení obecního (městského) úřadu, čestné prohlášení studenta, 
fotografie atd., vše dle čl. 11 odst. 3 písm. a) Stipendijního řádu. 

5. Žádost se podává na přiloženém formuláři osobně či elektronicky v době od 23. září do 
22. října 2024 na podatelnu fakulty nebo na dále uvedené kontakty oddělení pro 
legislativu, organizaci a rozvoj. 

6. V daném případě student nemusí svou žádost projednávat v Sociálně právní poradně PdF 
UP, doporučuje se však konzultovat okolnosti podání žádosti na oddělení pro legislativu, 
organizaci rozvoj PdF UP (Ing. Hana Šimková, h.simkova@upol.cz, tel.: 585 635 098, 
Mgr. Lucie Loutocká, lucie.loutocka@upol.cz, tel.: 585 635 034) nebo u vedoucí Sociálně 
právní poradny PdF UP (Mgr. Dagmar Pitnerová, Ph.D., dagmar.pitnerova@upol.cz, 
tel.: 585 635 511). 

7. Stipendium se vyplácí až do výše 20 tisíc Kč jednorázově na účet studenta vedený bankou 
na území ČR v české měně a evidovaný na kartě studenta v systému studijní agendy 
IS STAG. 

8. O žádosti je rozhodnuto po ověření doložených skutečností a bez zbytečného odkladu. 
Výplata stipendia připadne na nejbližší výplatní termín. 

9. Rozhodnutí o přiznání nebo nepřiznání stipendia vydává děkan fakulty na návrh 
proděkana pro legislativu, organizaci a rozvoj. 

 
 
V Olomouci dne 19. září 2024 
 
 

doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D.  
děkan Pedagogické fakulty UP v Olomouci 

mailto:h.simkova@upol.cz
mailto:lucie.loutocka@upol.cz
mailto:dagmar.pitnerova@upol.cz

